
 
 АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛТАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

01 марта 2024 года          с. Полтавка                                  № 17 

 
О внесение изменений в постановление  

администрации Полтавского сельского 

поселения от 06.06.2023 года № 64 «О 

комиссии по соблюдению требований  

к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации Полтавского сельского 

 поселения Красногвардейского района Республики Крым 

и урегулированию конфликта интересов» 

 

          В соответствии с Федеральными законами от 02 марта 2007 г. №25-ФЗ «О 

муниципальной службе Российской Федерации», от 25.12.2008 г. №273- ФЗ «О 

противодействии коррупции», Федеральным Законом № 131-ФЗ,  Указом Президента 

Российской Федерации от 1 июля 2010 г. № 821 «О комиссиях по соблюдению 

требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и 

урегулированию конфликта интересов», Законом Республики Крым от 16 сентября 

2014 г. №76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым», Законом 

Республики Крым от 22.07.2014 № 36-ЗРК «О противодействии коррупции в 

Республике Крым», Указом Главы Республики Крым от 4 августа 2014 г. № 174-У «О 

комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных 

гражданских служащих Республики Крым и урегулированию конфликта интересов», 

администрация Полтавского сельского поселения Красногвардейского района 

Республики Крым 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановления администрации Полтавского сельского 

поселения от 06.06.2023 года № 64 «О комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих администрации Полтавского 

сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым и 

урегулированию конфликта интересов»: 

1.1. Абзац 5 пункта 4.3 раздела 4 Приложения вышеуказанного постановления 

изложить в новой редакции: 

«При подготовке мотивированного заключения по результатам рассмотрения 

обращения, указанного в абзаце втором подпункта "б" пункта 4.1 настоящего 

Положения, или уведомлений, указанных в абзаце пятом подпункта «б» и 

подпункте «д» пункта 4.1 настоящего Положения, должностные лица имеют право 

проводить собеседование с муниципальным служащим, представившим обращение 

или уведомление, получать от него письменные пояснения, а руководитель органа 

местного самоуправления или его заместитель, специально на то уполномоченный, 

может направлять в установленном порядке запросы в государственные органы, 



органы местного самоуправления и заинтересованные организации, использовать 

государственную информационную систему в области противодействия коррупции 

"Посейдон", в том числе для направления запросов. Обращение или уведомление, а 

также заключение и другие материалы в течение семи рабочих дней со дня 

поступления обращения или уведомления представляются председателю Комиссии. В 

случае направления запросов обращение или уведомление, а также заключение и 

другие материалы представляются председателю Комиссии в течение 45 дней со дня 

поступления обращения или уведомления. Указанный срок может быть продлен, но не 

более чем на 30 дней. 

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном Портале 

Правительства Республики Крым на странице Красногвардейского 

муниципального района (krgv.rk.dov.ru) в разделе Муниципальные образования 

района, подраздел Полтавское сельское поселение, а так же опубликованию в 

печатном периодическом издании «Официальный вестник Полтавского 

сельского поселения». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель Полтавского сельского совета –  

глава администрации  

Полтавского сельского поселения                                                                      Н.И. Глотов 


